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شماره 1630/ 8 صفحه/ قیمت 10.000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 7000 تومان
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برنامه هفتم و زندگی خصوصی مردم 
2

امیرعبداللهیان
 در یک قدمی استیضاح

نبه
شــــ

هار‌
24چ

08
1402

با سلام خد مت امام عصر)عج(

یادداشت

بنزینی  جدید  طرح  مقصد 
کجاست؟ دولت 

علیرضا ارزانی/ کارشناس اقتصادی: دولت طرحی 
درخصوص بنزین ارائه کرده است که در آن کسی که خودرو 
ندارد سهمیه بنزین دریافت کند اما سوالات زیادی از قبیل 
)اگر اشتباه است پس تکلیف عدالت عمومی بر توزیع سهم 
مردم از انرژی چه می شود ؟  اگر کار درستی است چطور 
می شود جلوی تبعات منفی و سوء استفاده را گرفت ؟( 
پیرامون این طرح مطرح شده است که دذر ادامه به آن 

می پردازم. 
در این طرح فشار عرضه و تقاضا است که قیمت را تعیین 
خواهد کرد  و خریدارها قیمت را تعیین خواهند کرد و به نفع 
پر مصرف ها خواهد بود و بدون شک به علت عرضه زیاد در 
یک زمان مشخص قیمت  به زیر  1000 تومان خواهد رسید 

. موضوع بسیار پیچیده است .
این موضوع مطرح شده و دلیل اصلی آن را اجرای عدالت 
اجتماعی می دانند و  اولین دوره  سال 85  بود که سهمیه 
بندی مطرح شد. عدالت اجتماعی که تنها با یک روش اجرایی  

و محقق نمی شود باید تعادل برقرار کنند . 
شما می توانید به قیمت گذاری و سهمیه بنزین برسید ولی به 
شهرسازی مناسب و اشتغال و تحصیل و غیره نمی رسید . مثل 
طرحهایی که مطرح می شود و مردم را درگیر می کند و نتیجه 
ای هم ندارد . این در حالی است که 3 میلیون لیتر بنزین وارد 
می کنیم تا بتوانیم پاسخگوی مصرف داخل باشیم . در دانشگاه 
و مرکز پژوهشهای مجلس باید به راهکارهای خیلی بهتر از این 

برای اجرای عدالت و راهکارهای مناسب برسیم . 
اما آیا راه حل جامعی برای این طرح هست؟ هر راه حلی بخشی 
از مشکلات  ما را حل می کند .  مشکل ناترازی و مشکل عدالت 
توزیعی داریم ، مشکل آلودگی هوا ، مشکل پر مصرف بودن 
خودروها و... را می شود آیا به تنهایی با این طرح حل کرد ؟ ) 

بنزین بر اساس کد ملی توزیع شود ( 
خودروهای عمومی و تاکسی ها و حمل و نقل عمومی و یارانه 
بنزین که به مصرف خودروهای شخصی می رسد و این یارانه 
عظیم صرف افراد توانمند می شود سهم افراد فقیر در کجا 

دیده شود ؟ 
آیا برای فروش بنزین افرادی که خودرو ندارند و می خواهند 
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محمدمهدی سیدناصری، پژوهشگر و مدرس حقوق 
بین الملل عمومی:  رژیم صهیونیستی از سال 1۹۶۷ 
میلادی کرانه ی باختری از جمله قدس اشغالی و غزه را 
که در مجموع سرزمین اشغالی فلسطین تشکیل می دهند، 
اشغال کرده است. برخلاف ادعای اسرائیل، خروج نیرو های 
زمینی این رژیم از غزه در سال ۲005 میلادی به اشغال 
غزه پایان نداد؛ به این دلیل که از آن زمان اسرائیل کنترل 
موثری بر غزه، از جمله آب های سرزمینی و حریم هوایی 
آن، جابه جایی افراد و کالاها، به جز در مرز غزه با مصر و 
زیرساخت هایی که غزه بر آن تکیه دارد، حفظ کرده و این 
امر نوار غزه را به یک زندان باز تبدیل کرده است. بر اساس 
حقوق بین الملل بشر، رژیم صهیونیستی به عنوان قدرت 
اشغالگر موظف است اطمینان حاصل کند که نیاز های اولیه 
مردم غزه مانند غذا و آب برآورده می شود. قوانین بین المللی 
بشر همچنین بر وظایف قانونی مقامات صهیونیست در قبال 
جمعیت فلسطین اشغالی، به ویژه با توجه به مدت طولانی 
اشغال، نظارت می کند. این نوشتار ترجمه ی مقاله کوتاه با 
موضوع مشروعیت یا عدم مشروعیت اشغال طولانی مدت 
فلسطین توسط اسرائیل است که ویتو تودسکینی - یک 

کارشناس حقوقی است- که مطالعات او بر حقوق بشر و 
پاسخگویی در رابطه با مسئله فلسطین/ اسرائیل تمرکز دارد.

به خوبی به اثبات رسیده که سرزمین فلسطین شامل 
کرانه باختری از جمله قدس شرقی و نوار غزه تحت اشغال 
خصمانه  ی اسرائیل است که هم حقوق بین الملل حقوق 
بشردوستانه و به ویژه حقوق اشغال و هم قواعد بین المللی 
حقوق بشر در مورد آن اعمال می شود. بر اساس حقوق 
بین الملل بشردوستانه اشغال خصمانه موقتی است. با این 
حال چنین رژیم حقوقی ای تاریخ پایانی را برای اشغال ها 
تعیین نمی کند بلکه به دنبال ایجاد محدودیت برای استفاده 
قدرت اشغالگر از سرزمین اشغالی و حمایت از جمعیت 
غیرنظامی است. در حالی که طبق قواعد حقوق بین الملل 
بشردوستانه ممنوعیت رسمی برای طولانی شدن یک 
اشغال خصمانه وجود ندارد، یک اصل اساسی این است که 
یک قدرت اشغالگر نمی تواند اقداماتی بالفعل یا قانونی که 

این اشغال را دائمی می کند، اجرا کند.
در گزارشی در سال ۲01۷ میلادی گزارشگر ویژه سابق، 
چنین اقداماتی را به عنوان »خط قرمز« توصیف نموده که 
پس از عبور از آن یک اشغال،غیرقانونی می شود. از نظر 

وی اسرائیل با تداوم اشغال و اعمال تغییرات در اراضی 
اشغالی از جمله ایجاد شهرک سازی، سلب مالکیت اراضی 
و بهره برداری از منابع طبیعی و همچنین الحاق قانونی مورد 
ادعا از چنین خطی عبور کرده است. کمیسیون در گزارش 

سپتامبر ۲0۲۲ میلادی خود به نتیجه مشابهی رسید:
کمیسیون دریافته که دلایل منطقی برای نتیجه گیری وجود 
دارد که اشغال سرزمین فلسطین توسط اسرائیل به دلیل 
دائمی بودن آن و اقداماتی که اسرائیل برای الحاق بخش هایی 
از این سرزمین به صورت واقعی و قانونی انجام داده، در حال 
حاضر بر اساس حقوق بین الملل غیرقانونی است- اسرائیل 
با اشغال به  عنوان یک مسئله دائمی رفتار می کند و ) برای 
همه اهداف ( بخش هایی از کرانه باختری را ضمیمه کرده؛ 
در حالی که به دنبال پنهان شدن در پشت یک داستان 
موقتی است. مانند گزارشگر ویژه سابق، کمیسیون حقیقت 

یاب نتیجه گیری خود را بر این اساس پایه ریزی کرد:
1- اقدامات قانونی که توسط آن ها اسرائیل مدعی الحاق 

رسمی اورشلیم شرقی شده است؛
۲- ایجاد شهرک ها و پاسگاه ها در کرانه باختری و 

نقض مداوم حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین

اشغال طولانی 
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برنامه‌هفتم‌و‌زندگی‌خصوصی‌مردم‌
استاد سابق دانشگاه علامه طباطبایی گفت: 
استراتژی توسعه اقتصادی دولت مشخص 

نیست.
خبرآنلاین نوشت: برنامه هفتم توسعه 
در شرایطی در مجلس شورای اسلامی 
در حال بررسی است که بسیاری از 
کارشناسان معتقدند این برنامه مختصات 
یک برنامه توسعه ای را دارا نیست. فرشاد 
مومنی پیش از این با حضور در کافه خبر 
خبرآنلاین بر این نکته تاکید کرد که برنامه 
هفتم فاقد مشخصات یک برنامه توسعه ای 
است چرا که اسناد پیشتیبان ندارد و حالا 
مهدی پازوکی که پیش از این استاد اقتصاد 
دانشگاه علامه طباطبایی بوده است نیز بر 
این اعتقاد است که این برنامه در حد و 
اندازه ی یک برنامه توسعه ای ظاهر نشده 
است.یکی از مهمترین مشکلات این است 
که این برنامه فاقد جهت گیری مشخص 
و اولویت بندی دقیق است. نبود اسناد 
پیشتیبان نیز نشان از ان دارد که نقشه راه 
برای تحقق اهداف پیش بینی شده در این 

برنامه روشن نیست.
مهدی پازوکی با تاکید بر این نکته که این 
برنامه با ضعف های ساختاری متعددی 
مواجه است، حوزه انتقاد خود را متوجه 
استراتژی های دولت سیزدهم کرد و گفت: 
اگر این برنامه شبیه برنامه توسعه ای نیست 
به این دلیل است که توسط دولتی فاقد 

استراتژی توسعه تدوین شده است.
هفت صفحه برنامه از دولت ندیدیم

وی تاکید کرد: آقای رییسی در تبلیغات 
انتخاباتی می گفت هفت هزار صفحه برنامه 
دارد، اما ما هفت صفحه برنامه از او ندیدیم. 
این دولت تمام تلاش خود را کرده تا بگوید 
هر آنچه از دولت پیشین مانده بد است، 
خوب اگر این طور است چرا این قدر دیر 
برنامه هفتم را تدوین کردید؟ چرا بودجه 
1٤01 و 1٤0۲ را بر اساس برنامه ی 
ششمی دادید که دولت پیشین تدوین 

کرده بود؟
او در توضیح این مطلب ادامه داد: همه 
این موارد نشان می دهد که این دولت 
اصلا استراتژی ندارد و نمی داند چه 

می خواهد چرا که اگر به خواسته هایش 
آگاه بود، در شرایطی که همه ارکان کشور 
با او هماهنگ هستند، کار خود را پیش 
می برد و کشور را آماده توسعه می کرد، اما 
متاسفانه هیچ سیگنالی دال بر اینکه ما در 
مسیر توسعه قرار داریم، به جامعه و نخبگان 

مخابره نمی شود.
وی گفت: برنامه هفتم درگیر روزمره گی های 
شدید است، به جای آن که مسیر توسعه و 

سیاست های توسعه ای روشن شود، مسیر 
دخالت دولت در زندگی مردم مشخص 

شده است.
پازوکی افزود: یکی از ویژگی های یک برنامه 
توسعه ای این است که باعث ایجاد عزم ملی 
برای حل بحران شود. ما ابرچالش هایی که 
با ابربحران تبدیل شده اند روبرو هستیم. 

مساله آب، صندوق های بازنشستگی، 
محیط زیست، تورم و ... هر کدام 
بحران های بزگی هستند، در این برنامه 
کدام بحران قرار است حل شود؟ پاسخ من 
این است که هیچ کدام، چون جهت گیری 
و اولویت اصلا روشن نیست در عوض دولت 
روشن کرده که قصد دارد در ریزترین امور 

زندگی مردم دخالت کند.
او گفت: ماهیت دولت ها را باید از اهدافشان 

شناخت، دولت توسعه گرا کاری به زندگی 
مردم ندارد. یک دولت توسعه گرا به جای 
دخالت در سبک زندگی مردم، اهداف و 
استراتژی مالی و پولی و سیاست خارجی 
و فرهنگی و ... را تدوین می کند تا بر اساس 
ان سبک زندگی مطلوب در جامعه را شکل 
دهد نه اینکه وظایف خود در این حوزه را 

فراموش کند و بعد بگوید مردم چنین کنند 
و چنان کنند.

او تاکید کرد: با تفکر سنتی نمی توان جامعه 
را صنعتی کرد. هرقدر ابزار ها مدرن باشد، 
تا وقتی تفکر مدرن نشود، این بازار ها در 
خدمت تفکر سنتی قرار می گیرد و امکان 

حرکت را از جامعه سلب می کند.
ما عقب رفته ایم

اینکه ما در این سال ها عقب رفته ایم واقعی 
است، متاسفانه مدیریت میانی و مدیریت 
کلان ما قبیله ای شده است. اگر کسی در 
این قبیله باشد، خوب می تواند پست بگیرد 
و اگر در این قبیله نباشد، قادر به استفاده از 
علم و دانش خود نیست. یکی از اشکالات 
دولت رییسی دلبستگی به مدیریت 
قبیله ای است به عنوان مثال کسی که 
از دانشگاه امام صادق فارغ التحصیل شده 
باشد، در این قبیله است، اما کسی که 
در این گروه نباشد، قادر به استفاده از 

تخصصش برای خدمت به کشور نیست.
پازوکی در توضیح این مطلب ادامه داد: 
مثلا سی و پنج سال قبل مسعود نیلی 
که فازغ التحصیل دانشگاه منچستر بود 
و عضو هیات علمی دانشگاه شریف رییس 
دفتر اقتصاد کلان بود، اما امروز جوانی 
فارغ التحصیل دانشگاه امام صادق بر این 
مسند تکیه زده که حرف های غیرعلمی 
می زند و معتقد است با اقدامات امنیتی باید 

مشکل تورم را حل کرد.
فرصت استثنایی برای دولت رییسی

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: هیچ 
و  احمدی نژاد  اندازه  رییس جمهوری 
رییسی از همراهی مجلس و قوه قضاییه 
و حتی صدا و سیما برخوردار نیست، اما 
چون استراتژی توسعه ندارند و قصدشان 
توسعه نیست و تنها به رشد اندک اقتصادی 
فکر می کنند نتیجه می شود وضعیتی که 
درگیر آن هستیم. او گفت: می خواهمد 
با دستور و فرمان اقتصاد را کنترل کنند، 
حرف های یغرعلمی می زنند و از وضعیت 
فعلی درس هم نمی گیرند. همین نگرانی 
جامعه دانشگاهی را بیش از پیش افزایش 

می دهد.

آقای رییسی در تبلیغات انتخاباتی می گفت هفت هزار صفحه برنامه 
دارد، اما ما هفت صفحه برنامه از او ندیدیم. این دولت تمام تلاش 

خود را کرده تا بگوید هر آنچه از دولت پیشین مانده بد است، خوب 
اگر این طور است چرا این قدر دیر برنامه هفتم را تدوین کردید؟ 
چرا بودجه ۱4۰۱ و ۱4۰۲ را بر اساس برنامه ی ششمی دادید که 

دولت پیشین تدوین کرده بود؟

,,

امیرعبداللهیان در یک قدمی استیضاح
عضو کمیسیون امنیت  ملی  و سیاست 
خارجی مجلس انفعال دستگاه 
دیپلماسی در مقابل مقامات عربستان 
و  موضوع جنگ غزه را از علل این طرح 

استیضاح عنوان کرد.
محمود عباس زاده مشکینی، عضو 

کمیسیون امنیت  ملی  و سیاست 
خارجی مجلس از استیضاح حسین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه خبر داد.

عباس زاده انفعال دستگاه دیپلماسی در 
مقابل مقامات عربستان و  موضوع جنگ 
غزه را از علل این طرح استیضاح عنوان 

کرد.
وی با انتقاد از عملکرد وزیر امور خارجه  
پرسید؛ چگونه است که تا چندی پیش 
سخن از محو رژیم صهیونیستی مطرح  
بود اما در حال حاضر گفتمان ها تغییر 

کرده است.

واکنش قالیباف به ردصلاحیت ها از تریبون مجلس
نماینده مردم بستان آباد در مجلس یازدهم عنوان کرد: 
کار اگر بر مبنای قانون باشد، کسی اعتراضی ندارد، اما 
بسیاری از موارد برخلاف قانون صورت گرفته و تبصره 
ماده ۶0 که حدوداً ۲ ماه پیش در مجلس مصوب شد نیز 
رعایت نشده است. در این ماده آمده است رد صلاحیت ها 
باید مستند به مدارک معتبر باشد. حتی نامه درخواست 

مستندات را از نامزدها تحویل نمی گیرند!
یک نماینده خطاب به قالیباف رئیس مجلس گفت: 
به عنوان رئیس مجلس که بر مسند ریاست پارلمان 
هستید، به این وضعیت ورود کنید، اجازه ندهید وضعیت 
دموکراسی و مردم سالاری دینی بیشتر از این آسیب 

ببیند.
به گزارش ایلنا، غلامرضا نوری قزلجه در جلسه علنی روز 
)سه شنبه ۲3 آبان ماه( مجلس شورای اسلامی در تذکری 
شفاهی گفت: همه نطق ها و تذکرات بسته است، اتفاقات 
مهمی در کشور افتاده که از طرف مجلس قابل اغماض 
نیست. موضوعی در بحث انتخابات وجود دارد، ۲8 درصد 
از نامزدها نتوانسته اند از هیات های اجرایی تایید صلاحیت 
بگیرند، اعم از نمایندگان فعلی، نمایندگان ادوار، فعالان 

سیاسی و اجتماعی که عمدتاً منتقدان دولت هستند.
نماینده مردم بستان آباد در مجلس یازدهم عنوان کرد: 

کار اگر بر مبنای قانون باشد، کسی اعتراضی ندارد، اما 
بسیاری از موارد برخلاف قانون صورت گرفته و تبصره 
ماده ۶0 که حدوداً ۲ ماه پیش در مجلس مصوب شد نیز 
رعایت نشده است. در این ماده آمده است رد صلاحیت ها 
باید مستند به مدارک معتبر باشد. حتی نامه درخواست 

مستندات را از نامزدها تحویل نمی گیرند!

وی افزود: هیات های اجرایی و رئیس هیات اجرایی موظف 
هستند این مستندات را به افراد رد صلاحیت شده بدهند 
تا آن ها بتوانند اعتراض کنند و دلایل خود را بیاورند. 
هیات های اجرایی مهندسی شده اند و از طرف ستاد آقای 
رئیسی گردهم آمده اند یا دولت رضایت به این کار دارد، یا 

توسط هیات ها در حال مهندسی شدن است.

این نماینده مردم در مجلس یازدهم تصریح کرد: شایعه 
بی طرف نبودن دولت به واسطه فعالیت های غیرقانونی 
برخی از عوامل دست اندر کار در حال تقویت شدن است 
و موجب دلسردی مردم برای شرکت در انتخابات شده، 
این اقدامات در سایه سکوت توأم با رضایت آقای رئیس 
جمهور رخ می دهد. باید همه قبول کنیم مصلحت نظام 
و منافع کشور در تبعیت از منویات مقام معظم رهبری، 

اجرای قانون و همبستگی خصوصاً در انتخابات است.
نوری قزلجه خطاب به قالیباف رئیس مجلس گفت: 
به عنوان رئیس مجلس که بر مسند ریاست پارلمان 
هستید، به این وضعیت ورود کنید، اجازه ندهید وضعیت 
دموکراسی و مردم سالاری دینی که یکی از اساسی ترین 
پایه های نظام مقدس جمهوری اسلامی است، بیشتر از 

این آسیب ببیند.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ 
به تذکر این نماینده گفت: حتما به عنوان مجلس اجرای 
قانون را دنبال می کنیم، طی روزهای گذشته در بخش 
اجرایی، بحث دخالت هایی که مطرح شد را پیگیری 
کردیم و بقیه موارد را نیز پیگیری می کنیم. مصمم 
هستیم قانون اجرا شود، البته بدون شک شورای نگهبان 

نیز به این امر توجه دارد.

برخی‌فقط‌ظاهر‌انتخابات‌را‌می‌خواهند
یک تحلیلگر مسائل 
گفت:  خارجی  سیاست 
گروه خاصِ  این  رفتار 
تندرو که همه چیز کشور را 
برای خودشان می خواهند 
در تعارض با سخنان 

رهبری قرار دارد.
 مشارکت حداکثری در 

انتخابات دغدغه ای است که هم رهبر انقلاب اسلامی دارند و 
هم همه دلسوزان نظام. حالا پرسش آن است که آیا زمینه های 
تحقق این مهم مهیا شده است و آیا تندروی های طیفی خاص 

چه پیامدهای منفی ای در این راستا خواهد داشت؟
سید مصطفی هاشمی طبا، فعال سیاسی، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »وضعیت انتخاباتی خوب نیست. متأسفانه 
عده ای تصور می کنند در آسمان باز شده است و فقط خودشان 
بر زمین افتاده اند؛ مثل آن خانم که می گفت مملکت مال 
حزب اللهی هاست. حالا معلوم نیست چه افرادی حزب اللهی ها 
هستند و چه افرادی نیستند. اکنون هم که بسیاری ردصلاحیت 
شده اند و مشخص است که همین طیف به منوال سابق ادامه 
مسیر می دهند. آقای پزشکیان هم گفتند دلیل ردصلاحیتم را 
بگویید اما تصور می کنند مصلحت نیست که بگویند. طیفی 
حضور دارند که تصور می کنند هر کس انتقاد کند نباید 

تأییدصلاحیت شود«.
او ادامه داد: »رفتار این گروه خاصِ تندرو که همه چیز کشور 
را برای خودشان می خواهند در تعارض با سخنان رهبری قرار 
دارد. رهبر انقلاب همواره بر ضرورت وحدت سخن می گویند 
اما این حذف ها در تضاد با سخنان وحدت بخش ایشان است و 

انشقاق را به بار می آورد«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »همان به قول خودشان 
حزب اللهی ها که کل مملکت را می خواهند روزگاری از دیوار 
سفارت عربستان بالا رفتند و حالا در دولت کنونی می خواهند 
همه جانبه با عربستان ارتباط برقرار شود. من به این طیفِ 
همه چیزخواه می گویم که یک مدتی این شما هستید که 
می تازید اما در نهایت این مردم هستند که برای خودشان 
تصمیم می گیرید و تصور نکنید تا همیشه می شود با این 

تندروی ها ادامه داد«.
هاشمی طبا در پایان گفت: »متأسفانه برخی می خواهند ظاهری 
از انتخابات باقی بماند و ماهیتش کاملا تهی شود. البته که تا 
حدی هم به مقصود خود رسیده اند و وقتی نماینده  تهران با 
یک میلیون رأی وارد مجلس می شود و میزان مشارکت در 
انتخابات به 30درصد می رسد یعنی همین وضعیت که انتخابات 
از ماهیتش خالی شده است. ما همواره این سخنان را خطاب به 

مسئولان گفته ایم اما کو گوش شنوا«.
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ذهنیت‌پهنه‌ای‌و‌توسعه‌‌آسیایی

کریدورهای‌طبیعی‌آسیا
دپارتمان  مدیر  عادل،  فرشاد 
کریدورها و سیاست پژوهی راه:  
ویای توسعه در آسیا موضوعی است که 
پس از مواجهه شرقی ها با مدرنیسم غربی 
و دستاوردهای اروپایی ها در حوزه های 
مختلف فکری و صنعتی، همواره مطرح 
بوده. آسیا علی رغم برخورداری از سابقه ی 
درخشان تمدنی و فرهنگی در تاریخ، طی 
چند قرن اخیر همواره خود را نیازمند به 
غرب احساس کرده و تنها طی دهه های 
اخیر بود که جریان هایی در آسیا به 
منظور خارج شدن از سایه ی سنگین 
غرب شکل گرفت. تلاش های مختلفی 
که در برخی موارد به نتیجه رسیده اند 
و در موارد بیشتری بی نتیجه باقی مانده 
اند و همچنان اسطوره ی توسعه در ذهن 
بسیاری از شرقی ها با الگو برداری از غرب 

گره خورده است. 
اما شاید عدم توفیق عمده ی کشورهای 
آسیایی در دستیابی به توسعه ای فراگیر 
در ساحت های فکری، علمی و صنعتی 
ریشه در فقدان الگویی متناسب با سابقه ی 
تمدنی و روح شرقی کشورهای آسیایی 
داشته باشد. بر همین اساس کشورهایی 
نظیر چین با درک این مساله در تلاش 
اند تا به وسیله ی بازیابی عناصر تمدنی 
شاخص شرق نظیر راه ابریشم، به ارایه ی 
ابتکارات و محصولات فکری منحصر به 
فردی بپردازند که این فقدان را جبران 
کنند؛ چراکه ارایه محصولات فکری به 
جهان در عصر کنونی امری مهم برای 
قدرت های نوظهور به شمار می رود و این 
امکان را فراهم می کند که با تولید روایت و 
ادبیات علمی از الگوی آسیایی پیشرفت، به 

شکل دهی دورانی جدید بپردازند.
ایران نیز به عنوان یکی از مهم ترین 
تمدن های آسیایی، برای ایفای نقش در 
دوران جدید و تثبیت جایگاه خود در نظم 
نوین در حال شکل گیری،  باید در این 
صحنه حضور داشته باشد و محصولات 
فکری منحصر به فردی که حاصل نگرش 
و بینش ایرانی به همکاری های منطقه ای 
و بین المللی است را به جهان عرضه کند. 
ذهنیت پهنه ای را می توان یکی از ایده هایی 
دانست که به عنوان یک چارچوب 
نظری برای تحلیل روند ها و رخدادهای 
بین المللی، و نیز آینده پژوهی در خصوص 
شیوه ی نقش آفرینی قدرت های شرقی در 

نظم جدید جهانی کاربرد دارد و به عنوان 
یک محصول فکری و نگرشی منحصر به 

فرد قابل ارائه به جهان است.  
ذهنیت پهنه ای را می توان نگرشی دانست 
که روح همکاری های آسیایی را شکل 
می دهد. در ذهنیت پهنه ای، سرتاسر 
پهنه ی آسیا به عنوان یک کلیت به هم 
پیوسته در نظر گرفته می شود. علی رغم 
تکثر تمدن های موجود در پهنه ی 
آسیا، پیوند های ناگسستنی و اثرگذاری 
مستقیمی میان این تمدن ها وجود دارد 
و ارتباطات معناداری را می توان میان این 
تمدن ها یافت که این مساله خود حاصل 
پیوستگی جغرافیایی در پهنه ی آسیا 

است.
منطقه آسیا آکنده از دشت ها و بیابان هایی 
است که توسط کوه ها احاطه شده اند و در 
میان این کوه ها گذرگاه های طبیعی ای 
مانند رود ها و دره ها هستند که نقاط 
محصور شده را به یکدیگر متصل می کنند. 
این گذرگاه های طبیعی در شکل های 
مختلف نخستین کریدورهایی بودند که 
انسان های ساکن در آسیا از آنان عبور 
کرده اند و پس از قرن ها به مرور تبدیل 
به راه هایی شدند که به منظور ارتباطات 
تجاری و تردد کاروان ها مورد استفاده قرار 
گرفتند. راه ابریشم پرآوازه ترین نمونه از 
این نوع راه هاست که با شاخه های مختلف 
اش موجب ارتباط مستمر میان شهرهای 
آسیایی بود و مهم ترین تحولات آسیا در 

آن رقم خورده است.
این راه ها که بر اساس آزمون و خطای 
تاریخی و در بستر کریدورهای طبیعی 
کشیده شده اند، از قدمتی هزاران ساله 
برخوردار اند و بعضا امروز نیز مورد استفاده 
هستند. به عنوان مثال کریدور شرق به 

غرب ایران که خراسان را به استان های 
غربی ایران متصل می کند از جمله 
راه هایی است که می توان قدمت آن را 

چندین هزار سال دانست. 
بر اساس منابع تاریخی مهاجرت های 
گسترده ای در طول تاریخ در پهنه 
آسیا شکل گرفته که مهاجرت آریایی 
ها از مهم ترین نمونه ها بوده است. از 
روی مطالب دو کتاب مقدس آریایی ها، 
یعنی اوستا و ودا می توان دریافت که در 
حدود سال سه هزار سال پیش از میلاد، 
آریایی ها احتمالا در دشت های جنوبی 
سیبری یا ترکستان شمالی می زیستند 
و بعدتر به واسطه ی سرد شدن هوا و یا 
ازدیاد جمعیت به سوی سرزمین های گرم 
تر مهاجرت کرده اند. آن ها ابتدا از وارد 
سغد در آسیای میانه شدند و سپس از دره 
بلخاب که از شعبات رود جیحون است 
گذشته اند و وارد سرزمین بلخ شده اند. 
سپس گروهی از آن ها با گذر از مرو، هرات، 
سرخس، طوس، نیشابور، گرگان و شاهرود 
وارد سرزمین های مرکزی فلات ایران شده 
اند و تا حوالی ری به سکونت پرداختند. 
این مسیر تقریبا همان مسیری است که 

امروز نیز مورد استفاده است.
راه هایی که بر اساس کریدورهای طبیعی 
در آسیا شکل گرفته اند مسیر هایی بوده 
اند که پیش از وجود شهرها در آسیا وجود 
داشتند و ساکنان پهنه ی آسیا با عبور از 
آنها به نقاطی رسیده اند که بعد ها تبدیل 
به مراکز تجمع جمعیت و شهر های بزرگی 
شده که تمدن های بزرگی را شکل داده 
اند. بنابراین می توان به این نتیجه رسیده 
که شهرهای آسیایی بنابر جبر جغرافیای 
این این پهنه از ابتدای شکل گیری خود و 
به واسطه ی اینکه در امتداد کریدورهای 

ارتباطی ایجاد شده بودند، با یکدیگر 
در ارتباط بودند و این ارتباط مستمر 
موجب نوعی از هم سرنوشتی میان 
آن ها شده است. چرا که عنصر مشترک 
ارتباط دهنده میان این شهرها که ضامن 
بقایشان نیز بوده، راه های ارتباطی ای 
است که کاروان های تجاری، ادیان، علوم 
و فنون و لشگرهای جنگجو در آن تردد 
می کردند و سرنوشت تمدن های آسیایی 

را رقم میزدند.
در چنین فضایی که راه ها مانند رشته ی 
تسبیح شهرهای آسیایی را به یکدیگر 
متصل می کردند، سرنوشت این شهرها 
نیز به یکدیگر گره می خورد. به نحوی که 
با رونق تجارت زمینی این شهرها نیز رونق 
می گرفتند و در زمان فجایعی نظیر حمله 
مغول و یا گسترش بیماری طاعون، باهم و 

هم زمان آسیب می دیدند.
این هم سرنوشتی تاریخی که حاصل 
پیوستگی جغرافیایی در آسیاست، به مرور 
باعث شکل گیری پیوند های تمدنی میان 
شهر های آسیا شد.ذهنیت پهنه ای با مبنا 
قرار دادن این هم سرنوشتی و پیوند های 
تمدنی میان کشورهای آسیا که در تاریخ 
این کشورها ریشه دارد، تحولات منطقه ای 
در آسیا را بر تمام کشورهای پهنه ی آسیا 
اثرگذار می داند. در چنین نگرشی پهنه ی 
آسیا به عنوان یک مجموعه  از کشورها در 
نظر گرفته می شود که در این مجموعه 
هیچ کشوری نمی تواند به شکل کاملا 
مستقل از همسایگانش عمل کند چرا 
که به دلیل پیوند های جغرافیایی و تمدنی 
ناچارا از تحولات کشورهای پیرامون خود 

تاثیر می پذیرد.
به همین سبب و بر اساس ذهنیت پهنه ای، 
توسعه در آسیا تنها زمانی تحقق پیدا 
خواهد کرد که تمامی کشورهای پهنه ی 
آسیا به صورت یکسان از حداقل های لازم 
به منظور دستیابی به توسعه برخوردار 
باشند. بر اساس این ذهنیت هیچ یک از 
کشورهای آسیایی بدون در نظر گرفتن 
تهدیدات موجود در پیرامون خود و رفع 
آنها نمی توانند در بلند مدت به رشد خود 
ادامه دهند چرا که جنگ، ناآرامی، قحطی 
و مهاجرت و چالش هایی از این قبیل 
در محدوده پیرامونی کشورهای آسیایی 
می تواند بر روند رشد این کشورها اثر گذار 

باشد.

بهره برداری مرتبط از منابع طبیعی، ساخت جاده ها و زیرساخت های 
مختص شهرک نشینان، اقدامات مهندسی جمعیت شناختی و اعمال 

فراسرزمینی قوانین داخلی اسرائیل برای شهرک ها و شهرک نشینان؛ و
3- اظهارات صریح مقامات اسرائیلی مبنی بر قصدِ تصاحبِ دائمی 

بخش هایی از کرانه باختری؛
اهمیت گزارش کمیسیون در این است که نقض قواعد الزام آور حقوق 
بین الملل توسط اسرائیل را نه به صورت مجزا بلکه در چارچوب سیستمی 
که منجر به یک اشغال مداوم یا طولانی مدت می شود، در نظر می گیرد. 
با این کار، کمیسیون چنین سیستمی را ارزیابی کرد و به این نتیجه  
اجتناب ناپذیر رسید که به دلیل ویژگی دائمی و الحاقی آن، اشغال 
طولانی مدت سرزمین فلسطین توسط اسرائیل فی نفسه غیرقانونی است 
و بنابراین باید فورا پایان یابد. نکته قابل توجه این که از بررسی گزارش به 
نظر می رسد کمیسیون نامشروع بودن را نتیجه رفتار غیرقانونی اسرائیل 
در چارچوب یک اشغال غیرقانونی در نظر گرفته است. به عبارت دیگر اگر 
اسرائیل به حقوق اشغال، حقوق بین الملل بشر و ممنوعیت تصرف اراضی 
با زور احترام می گذاشت، آن گاه این اشغال غیرقانونی نبود. با این حال با 
توسل به یک رژیم حقوقی دیگر برای تجزیه و تحلیل وضعیت ) حقوق 

توسل به زور( می توان مشروعیت این اشغال را از آغاز آن ارزیابی کرد.
در نکته پایانی با توجه به این که ماموریت گزارشگر ویژه محدود به اراضی 
اشغالی فلسطین است، بررسی آن نمی تواند به طور خاص یا دوره زمانی 
بیش از 1۹۶۷ میلادی را نسبت به اسرائیل پوشش دهد. از سوی دیگر 
ماموریت کمیسیون چنین محدودیتی ندارد. امیدواریم که کمیسیون 
توصیه گزارشگر ویژه را برای »بررسی وضعیت حق تعیین سرنوشت و 
تلاش های شهرک نشینی-استعماری اسرائیلی عمیق تر از محدودیت های 

سرزمینی و جغرافیایی ماموریت وی مورد تحقیق قرار دهد«.
از این نظر شهرک سازی در کرانه باختری از جمله بیت المقدس شرقی نه 
تنها به عنوان نقض تعهدات اسرائیل تحت قواعد بین المللی حقوق بشر یا 
به عنوان نقض فاحش ماده ٤۹)۶( کنوانسیون چهارم ژنو 1۹٤۹ میلادی 
تلقی می شود که قدرت اشغالگر را از انتقال جمعیت خود به سرزمین 
اشغالی منع می کند و طبق اساسنامه رم جنایت جنگی محسوب 
می شود. بلکه شهرک  سازی که اسرائیل طبق قانون بنیادی دولت - ملت 
یهودی ۲018 میلادی آن را » ارزش ملی « اعلام کرد، باید به عنوان یک 
تلاش شهرک نشینی-استعماری تعبیر شود که » از تحقق حق تعیین 
سرنوشت فلسطینیان جلوگیری می کند « و عمدا » فلسطین زدایی « از 
اراضی اشغالی را دنبال می کند«. با توجه به این موضوع گزارشگر ویژه 
خواستار » تغییر پارادایم « در ارزیابی اشغال سرزمین فلسطین توسط 
اسرائیل با اذعان به ماهیت آن به عنوان »یک رژیم عمدی اکتسابی، 
جدایی طلب و سرکوبگر« شده است. نتیجه گیری وی این است که اشغال 
سرزمین فلسطین توسط اسرائیل به این صورت » مستلزم توسل به زور 
غیرقانونی است و بنابراین می تواند به عنوان یک اقدام تجاوزکارانه تلقی 

شود « که مستلزم خاتمه فوری آن و جبران خسارت است.
نتیجه گیری های گزارشگر ویژه از چند جنبه قابل توجه است. اول تحلیل 
گزارشگر ویژه به اشغال سرزمین فلسطین به عنوان یک سیستم ظالمانه 
می نگرد که در رابطه با آن، نقض های متعدد حقوق بین الملل توسط 
اسرائیل نحوه شکل گیری پروژه شهرک نشینی-استعماری را تشکیل 
می دهد و بر زندگی فلسطینیان تاثیر منفی می گذارد. تلاش های تحلیلی 
مشابهی در چند سال اخیر با استفاده از آپارتاید به عنوان یک چارچوب 
مرجع انجام شده است. در این رابطه گزارشگر ویژه خاطرنشان کرد 
که آپارتاید تنها در صورتی می تواند برای پرداختن به اشغال سرزمین 
فلسطین توسط اسرائیل مفید باشد که با مسئله غیرقانونی بودن خود 
اشغال و شهرک نشینان-استعماری که اعمال آپارتاید را ایجاد می کند 
نیز درگیر شود. در واقع همان طور که بسیاری از دانشمندان فلسطینی 
و فعالان جامعه مدنی اشاره کرده اند، آپارتاید تنها مظهر شهرک نشینی 
استعماری است. دوم و در ارتباط با موضوع بالا گزارش گزارشگر ویژه از 
این جهت بسیار مهم است که متعاقب وایلد اعمال حق تعیین سرنوشت 
مردم فلسطین و به تبع آن ارزیابی مشروعیت اشغال طولانی مدت سرزمین 
فلسطین توسط اسرائیل را در چارچوب استعمار و مبارزات ضد استعماری 
بیان می کند: »هیچ راه حلی نمی تواند عادلانه، منصفانه و موثر باشد؛ 
مگر این که بر استعمارزدایی متمرکز شود«. به این ترتیب حقِ تعیین 
سرنوشت فلسطینی به درستی در چارچوب مبارزه با استعمار زمینه سازی 
شده و وجه تاریخی به آن بخشیده می شود. علاوه بر این گزارشگر ویژه 
همچنین اشغال طولانی و شهرک  سازی اسرائیل را با تایید این موضوع 
که »قصد استعمار اراضی اشغالی فلسطین« از سال 1۹۶۷میلادی ، ادامه 
» آنچه جنبش صهیونیستی بیش از یک قرن پیش برای اسرائیل امروزی 
متصور بود « است، به تاریخ فلسطین مدرن وصل می کند. سوم استفاده 
از حق تعیین سرنوشت به عنوان چارچوبی برای تجزیه و تحلیلِ اشغال 
طولانی مدت سرزمین فلسطین توسط اسرائیل مسیری برای قرار دادن 
مردم فلسطین در خط مقدم و تصدیق عاملیت آن ها در روند آزادی است.
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ادامه از صفحه اول

آگهي فراخوان پیمانكاران
اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی در نظردارد، بر اساس قانون برگزاري مناقصات، تجدید مناقصه 
عمومي یک مرحله اي همزمان با ارزیابي کیفي)فشرده، ارائه چهار پاکت همزمان( ارائه خدمات نظافت 

ترمینال ها ، اماکن و ساختمانهاوسایر خدمات عمومی, به شماره نیاز ستاد  ۲00۲0015۷8000011 را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزارنماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه ازدریافت اسنادمناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت هااز طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت 
عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت درمناقصه محقق 

سازند .شرکتها می بایست دارای توانمندی و سوابق کاري اجراشده مشابه درخصوص موضوع مناقصه باشند.
1. تاریخ انتشارمناقصه درسامانه مورخ 1٤0۲/08/۲٤می باشد.

۲. مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه ازسایت ساعت 1۹:00 مورخ 1٤0۲/0۹/01
3. مهلت زمانی ارسال پیشنهادات تا ساعت 10:00 روز یکشنبه مورخ 1٤0۲/0۹/1۹

٤. زمان بازگشایی پاکتها ساعت 1۲:00 روز یکشنبه مورخ   1٤0۲/0۹/1۹
جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت »الف«  با شماره و آدرس ذیل تماس حاصل گردد. 

شایان ذکر در صورت نیاز به بازدید امکان آن در بازه 1٤0۲/0۹/01  تا مهلت ارائه پاکات وجود دارد. 
آدرس محل تحویل پاکات الف : دبیر خانه فرودگاه بین المللي شهید هاشمي نژاد مشهد ساختمان اداری )معاونت توسعه و 

منابع مالی( واقع در میدان پرواز 
 شماره تماس:051-33٤00001-۷

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:مرکز سامانه۲۷313131
دفتر ثبت نام :851۹3۷۶8-88۹۶۹۷3۷.

شناسه آگهی 1۶03۷۶۹

نقض مداوم حق تعیین سرنوشت مردم فلسطین
اشغال‌طولانی
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سهمیه بنزین خود را به فروش برسانند تدبیری اندیشه شده است ؟
بورس کالایی آیا لازم است  ؟ برای فروش این بنزین افرادی که می 
خواهند بنزین خود را به فروش برسانند شیوه ای اندیشیده شده است ؟  

فکر نمیکنم که به این موضوع فکری نشده است . 
شیوه های اجرایی این قضیه چگونه خواهد بود ؟ هستند افرادی که 
سواد یا علم لازم ندارند نه می داند سهم چیست نه می داند بورس 
چیست که بتواند بنزین را به قیمت بفروشد و بحث های فنی بسیار 
زیاد است که فکر میکنم مسئولین باید به این امر توجه ویژه داشته 
باشند . آیا این شبیهی دارد در دنیای امروز که بشود الگو برداری 
کرد و حتی بومی سازی کرد ؟ آیا کشوری هست که مردمش حامل 

انرژی را داشته و آن را بفروشند ؟ 
در کشوهای اسکاندیناوی مردم از پنل های خورشیدی برق را تولید می 

کنند و مازاد مصرف خود را به بازار انرژی  می فروشند . 
خانواده هایی که فروشنده انرژی هستند وجود دارند . که می شود گفت 

این موضوع خیلی با بنزین متفاوت هست . 
و ما یک منبع انحصاری که ذخایر زیر زمین ما است که افرادی که حتی 

چند خودرو دارند بیشتر از این بهره مند 
می شوند . به نفع خانواده چند خودرو هست تا افرادی که در یک روستا 
دور افتاده زندگی می کنند و هیچ دسترسی به خودرو و یا وسایل مصرف 
کننده بنزین ندارند و اینجا دولت بعنوان حاکم و سیاست گذار کجای این 

موضوع قرار دارد ؟
و این تعللی که برای واقعی کردن قیمت بنزین اتفاق افتاده دلیلش چه 
است ؟ و به چه منظوری است ؟ آیا ذینفعان پر قدرت وجود دارند که 

زورشان چربیده به منافع کشور و مردم و دولت ؟ 
من بعنوان یک رای دهنده به دولت و یک  شهروند که تمام اطلاعات 
و جزییات زندگی من را با همین کدملی دارد و حیات و ممات مردم 
دستش هست و در اختیار دارد یارانه من را درست محاسبه کند که 
من بتوانم استفاده کنم . اینکه سهمیه سوخت و بنزین به مردم بدهیم 
در هیچ جای دنیا وجود ندارد و کشور ما خاص هست . در برنامه 
پنجم مصوبه مجلس پنجم هست که قرار شد از هر لیتر بنزین 50 
ریال ناوگان عمومی توسعه پیدا کند آیا کسی این موضوع و مصوبه 
خبری و یا گزارشی دارد ؟ ما که ندیدیم . با این بازیگوشی ما اصل 
موضوع یادمان رفته و هر روز دنیال یک موضوع و طرح جدید و آزمون 

و خطا هستیم . 
به نظرم در اخرش ما مردم را درگیر موضوع بنزین می کنیم مثل سایر 
موارد واردات خودرو و .... که نتیجه ای نداشته و مردم در حالت انتظار نگه 
داشتیم که تبعات منفی برای کشور دارد و موجب فرسایش مردم و عدم 
اعتماد مردم به دولت و تصمیمات دولتمردان و تبعات منفی آن می شود 
. عدم همراهی مردم با تصمیمات حتی سازنده دولت در راستای منافع 

ملی می شود . این را حتما دور از انتظار ندانیم .
آیا ما در یک جامعه امروزی  با یک دولت مدرن زندگی می کنیم ؟ یا 
بایک دولت غیرمدرن ؟ آیا مردم رای می دهند که دولتمردان امور  از 
متخصص ترین و کاردان ترین و بهترین شایستگان برای حل مشکلات 

کشور استفاده کنند ؟ 
من هم کار را به دولت بسپارم هم پول بدهم و نتیجه کارم این باشد . آیا 
اجازه دادیم مردم صرفه جویی خودشان باشند . بدون شک و خوشبینانه 

ترین حالت این موضوع بنزین با این روش به نتیجه نخواهد رسید .

بررسی‌یک‌وعده‌جدید‌از‌وزیر‌صنعت‌کابینه‌سیزدهم؛

تولید‌مشترک‌خودرو‌ایران‌و‌چین‌بدون‌عضویت‌در‌اف‌ای‌تی‌اف!
یک کارشناس صنعت خودرو می گوید: 
شما فعالیت مونتاژکارها را بررسی کنید، 
می توانم ادعا کنم یک ریال سرمایه گذاری 
واقعی برای داخلی سازی نکردند. بر این 
اساس، بحثی که در رابطه با تولید مشترک 
خودرو با چینی ها و جود دارد، بعید می دانم 

اتفاق بیفتد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ در حالی وزیر صنعت در 
روزهای گذشته از برنامه تولید مشترک 
با چینی ها خبر داده بود که کارشناسان 
اعتقاد دارند که چینی ها بیش از این که 
به فکر سرمایه گذاری در کشوری دیگر 
باشند، دنبال فتح بازارها هستند. به باور 
آنها، همین الان بازار ایران تقریبا در دست 
چینی هاست، بنابراین چینی ها بدون این که 
نیازی به سرمایه گذاری به ایران داشته 

باشند، بازار ایران را فتح کرده اند.
این در حالی است که عباس علی آبادی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت در روزهای 
گذشته درباره مذاکرات ایران و چین 
در حوزه صنعت خودرو گفته بود: چین 
در سال حدود ۲5 میلیون خودرو تولید 
می کند و این می تواند پتانسیلی برای رشد 

فزاینده در این حوزه باشد.
او با استقبال از پیشرفت های چین در 
حوزه خودرو برای توسعه صنایع داخلی 
و انتقال تجربیات تحقیقاتی، از مذاکرات 
تهران و پکن برای تولید مشترک خودرو 
خبر داده و تاکید کرده بود: تلاش کردیم با 
این بازار ارتباط بگیریم و به نحوی با چین 
در توسعه صنعت خودرو مشارکت داشته 
باشیم، بنابراین شرکت های ایرانی را با خود 
همراه کردیم تا با برخی از تولیدکنندگان 
برتر چین یک هماهنگی و ارتباطی برای 
توسعه تولید مشترک و دسترسی به اهداف 

کشور برقرار کنیم.
چینی ها، اروپایی ها را به دست و پا انداخته اند؟

امیرحسین کاکایی، کارشناس صنعت 
خودرو در همین خصوص می گوید: یک 

نکته مهمی که وجود دارد، این است که 
چین به شدت جهش کرده است. چین در 
طول ٤0 سال گذشته به لحاظ اقتصادی 
جهش کرد. در طول ۲0 سال گذشته نیز 
روی خودرو متمرکز شد و در 5 سال اخیر 
می توانم ادعا کنم که یک جهش بزرگ 
داشته است؛ به گونه ای که در حال حاضر 
اروپایی ها به دست و پا افتاده اند. این یک 
موضوع مهم است که البته باور کردن آن 
خیلی سخت است، ولی به هرحال واقعیتی 
است که باید بپذیریم. وی می افزاید: اگر ما 
قبلا آرزو داشتیم که اروپایی ها در ایران 
سرمایه گذاری کنند و یک زمانی هم 
ژاپنی ها، اما الان اگر چینی درجه به ایران 
بیاید، خیلی کار بزرگی کرده است. در واقع 
آن اصطلاحی که قبلا می گفتیم این کالا 

چینی است، دیگر باید از یادها برود.
این کارشناس صنعت خودرو با اشاره به 
این که خودروهای چینی به سمت برقی 
شدن می روند، تصریح می کند: واقعیت این 
است که صنعت خودرو، یک صنعت جهانی 
است و ما بدون روابط بین المللی نمی توانیم 
صنعت خودرو را جهش دهیم. پس این که 
بخواهیم یک حرکت مشترک انجام دهیم؛ 
به خصوص سرمایه گذاری مشترک، 
بهترین راهکاری است که می تواند کشور را 
از این وضعیت گردابه ای که به وجود آمده 

و از افول نجات دهیم.

چینی ها حاضر به تولید مشترک خودرو در ایران 
می شوند؟

کاکایی در ادامه می گوید: اما نکته 
این جاست که در این سرمایه گذاری 
مشترک، چند چالش وجود دارد. این که 
اولا خودروسازان چینی درجه یک به 
راحتی با ما کار نمی کنند و این یک مساله 

مهمی است.
وی می افزاید: نکته بعدی که خیلی مهم 
است، این که همین الان بازار ایران تقریبا 
در دست چینی هاست. یعنی چینی ها 
بدون این که نیازی به سرمایه گذاری به 
ایران داشته باشند، انگار بازار ایران را فتح 
کرده اند، بنابراین خیلی به نظر نمی رسد 
انگیزه ای برای این موضوع داشته باشند که 

بخواهند در ایران سرمایه گذاری کنند.
این کارشناس صنعت خودرو تصریح 
می کند: بر این اساس، اگر وزیر صنعت 
بتواند وعده تولید مشترک ایران و چین 
را عملی کند، اتفاق بزرگی است. اما ما با 
مسایل زیادی در مقابل آن روبه رو هستیم. 
برای مثال، رنو در ایران سرمایه گذاری 
خوبی هم کرده بود و یا پژو و سیتروئن 
در سال های ۹5 و ۹۶ در مجموع بیش از 
٤00 میلیون یورو سرمایه گذاری کردند، 

ولی زمانی که تحریم ها شروع شد، رفتند.
کاکایی عنوان می کند: رنو خیلی تمایل به 
سرمایه گذاری در ایران داشت، اما به دو 

دلیل رفت؛ یکی تحریم های آمریکا بود و 
یکی هم اف ای تی اف است. این یک واقعیت 
است که وقتی شرکتی در یک کشور نتواند 
پول خود را به راحت جابه جا کند، به طور 
طبیعی از سرمایه گذاری صرف نظر می کند. 

شرکت ها دنبال سود هستند.
خودروسازان داخلی هزاران میلیارد تومان زیان 

می بینند
وی تاکید می کند: متاسفانه در ایران 
نظام های اقتصادی و سیاست گذاری، 
بزرگ ترین نقطه ضعف مان شده است. 
یعنی بعید می دانم که در این وضعیت ما 
کسی حاضر به سرمایه گذاری بلندمدت 
باشد. با این حساب، ادعای تولید مشترک، 
خیلی کار بزرگی است، ولی چالش های 
بسیار فراوانی در مقابل دارد.این کارشناس 
صنعت خودرو همچنین می گوید: چینی ها 
معمولا در دنیا سرمایه گذاری به آن معنا 
نیستند، بلکه می روند تا بازارها را فتح 
کنند، چون خودشان 1,5 میلیارد جمعیت 
هستند و بزرگ ترین منبع تولید دنیا 
هستند. الان هم روابط شان با غرب زیر 
سوال رفته است، بنابراین به شدت دنبال 
بازار هستند؛ به دنبال این نیستند که 
در کشوری سرمایه گذاری داشته باشند.

کاکایی می افزاید: شما فعالیت مونتاژکارها 
را بررسی کنید، می توانم ادعا کنم یک ریال 
سرمایه گذاری واقعی برای داخلی سازی 
نکردند. بر این اساس، بحثی که در رابطه 
با تولید مشترک خودرو با چینی ها وجود 
دارد، بعید می دانم اتفاق بیفتد. وی عنوان 
می کند: در حال حاضر سی کی دی کارها 
در بازار ایران بیشترین سود را می برند 
و برعکس، خودروسازان داخلی هزاران 

میلیارد تومان زیان می دهند.
این کارشناس صنعت خودرو یادآور 
می شود: چالش دیگر، ثبات رویه در قوانین 
است. واقعیت این است که بحث تعرفه، 
واردات، گمرکی و... چالش هایی هستند که 

در مقابل این مسیر هستند.

یادداشت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1٤0۲۶030۶0۲۲000٤۲3 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک 
فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای روح اله حیدری فرزند قربانعلی 
بشماره شناسنامه۹ صادره از فریمان دریک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 
55۷8 مترمربع  پلاک  فرعی از باقیمانده 33٤  اصلی واقع در بخش 5 خریداری 
از مالک رسمی آقای قربانعلی حیدری محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از 
اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1٤0۲/8/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/8/۲٤ م.الف131
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶0180011۲0 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي/نوراله رستمي فرزند جهان بخش بشماره شناسنامه 5۷۲ صادره از 
هلالي در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت ۹850,٤5 مترمربع قسمتی 
از پلاک ۲۲8  - اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به اراضی 
مزرعه شاطه خریداري مع الواسطه ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  آقاي سید 
علی مختاری فرزند ابوالقاسم  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف۲3۲
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲
 تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 

محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/3آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018001118 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي 
آقاي/نوراله رستمي فرزند جهان بخش بشماره شناسنامه 5۷۲ صادره 
از هلالي در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت ۲01۲۷,13 مترمربع 
قسمتی از پلاک ۲۲8 اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم 
به اراضی مزرعه شاطه خریداري مع الواسطه ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  
آقاي سید علی مختاری فرزند ابوالقاسم  محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۲30 
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲  
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

مقصد‌طرح‌جدید‌بنزینی‌دولت‌کجاست؟
ادامه از صفحه اول

شرط ضامن از وام های مشاغل خانگی حذف شد
با تصویب نمایندگان مجلس وام های مشاغل خانگی از 
ارائه ضامن معاف و صرفا مشمول دریافت سفته شدند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« ایسنا، به  دنبال 
تصویب تبصره ٤ اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه 
برنامه هفتم توسعه در جهت حمایت از فعالان مشاغل 
خانگی در مجلس شورای اسلامی، دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی اطلاعیه ای صادر کرد.
متن این اطلاعیه به شرح زیر است:

یکی از دغدغه های اصلی جامعه هدف حوزه مشاغل 
خانگی کشور برای دریافت تسهیلات، نبود ضامن 
بانکی و تأمین وثایق مورد نظر است که طی دو 
سال گذشته و با آغاز به کار دولت مردمی سیزدهم، 
دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تعامل و هماهنگی 
با بانک مرکزی و انعقاد تفاهم نامه با تعدادی از 

بانک های عامل درصدد رفع این مسأله برآمده است.
بر اساس تبصره ٤ اصلاحی بند )پ( ماده ۶ لایحه برنامه 
هفتم توسعه، متقاضیان راه اندازی کسب وکارهای خُرد 
خانگی می توانند صرفاً بر مبنای اعتبارسنجی و اخذ 

سفته تسهیلات دریافت کنند.
در راستای توسعه مشاغل خانگی در کشور گام های 
مؤثری از جمله تسهیل گری صدور مجوزها، افزایش 
سهم تسهیلات بانکی و رشد صعودی اشتغال ایجادی 
و دستیابی به سهم 10 درصدی از یک  میلیون 
شغل ایجادی در سال 1٤01 )بیش از 103 هزار 
شغل خانگی( برداشته شده است لذا دبیرخانه ستاد 
ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وظیفه خود 

می داند از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 
به جهت حمایت از رشد تولیدات خانگی تقدیر کند.

در اطلاعیه دبیرخانه ستاد ساماندهی  مشاغل 
خانگی آمده است: حمایت مجلس شورای اسلامی 
نشان دهنده شناخت توانمندی های فعالان حوزه 
کسب وکارهای خانگی و اهتمام ویژه قوه مقننه در 
بهره گیری از ظرفیت های آنان است که این مسیر 
موجب اثرگذاری مستقیم در کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش نرخ مشارکت اقتصادی به ویژه  اشتغالزایی 
بانوان خواهد شد. امید است با همکاری بانک های 
عامل و اجرای این مصوبه اثرگذار مجلس شورای 
اسلامی، شاهد افزایش بهره مندی صاحبان مشاغل 
خانگی از تسهیلات حمایتی دولت و اثربخشی آن بر 

ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی باشیم.
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نگاهی‌به‌سه‌گانه‌زنانه‌سهیل‌بیرقی؛

نمایی‌از‌زنان‌در‌سه‌دهه!
سهیل بیرقی در ساحتی فراگیر تلاش 
کرد تا 3 زن از طبقات مختلف جامعه 
را در مواجهه با مشکلات سبک زندگی 
خودخواسته شان به تصویر بکشد، 
ماحصل کار سه گانه خوش رنگ ولعابی 
شد که متاسفانه نتوانست مهندسی 
هوشمندانه ای را در چارچوب یک 
جامعه پرچالش طراحی کند و به همین 
دلیل این تریلوژی به نطفه ای شبیه شد 
که سر زا رفت و نتوانست پیشروی کند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایرنا، سهیل بیرقی قطعا یکی 
از استعدادهای سینمایی کشور است 
که در دهه ۹0 رونمایی شد. کارگردانی 
که نشان داد برخلاف جریان مواج و 
پرلایه درام های اجتماعی روز، می توان 
با تکیه بر جریان داستانی مینی مال، 
اقبال گسترده ای را متوجه خود کرد. 
فیلم سازی که با »من«، اتفاق های 
بسیار خوبی را برای خود و دوستداران 
سینمای اجتماعی رقم زد و توانست 
در لوای فردیت، تراز مطلوب و منطقی 
از نقد اجتماعی را در این فیلم، مطرح 
کند. این شاخصه در ۲ فیلم دیگرش، 
به شکلی دیگر روایت شد که صدالبته 
نتوانست به مانند »من«، روی خط 

نرمالی از نقد اجتماعی تعریف شود.
مواجه مخاطب با یک قهرمان زن 

در »من«، مخاطب با یک قهرمان زن 
کنش گر مواجه است که در سینمای 
مردانه که قهرمانان زن اندکی دارد، 
خیلی به چشم آمد. تصویری که 
مخاطب در »من« می بیند، تقلایی 
زیرکانه در جامعه ای مردسالارانه است 
که طی آن، زن، بدون رعایت قواعد 
متداول، آزادانه و راحت، در مقام 
کنش گر ظاهر شده و روایت گری های 
متعدد و قابل باوری از مختصات وجودی 

خود در جامعه ارائه می دهد.
در »عرق سرد«، زن داستان، دیگر 
قهرمان نیست و تنها، در کانون توجه 
است. بیشتر یک قربانی است که درگیر 
جبر همان نگاه سنتی مرد شده و تقلای 
او، علیرغم تمام زیرکی هایی که قصد 
خرج کردن آن را دارد، باز هم زیردست 
قدرت مردانه قرار می گیرد. به نوعی 
تلاش برای بقا محسوب می شود که 
باز هم قربانی شده و نمی تواند کنش گر 
باشد و مدام تحت کنش گری های 
قطب داستانی مقابل، ضربه خورده و 

عقب نشینی می کند.
عقب نشینی،  روند  »عامه پسند«،  در 
صریح تر و عمیق تر می شود. زن این بار 
در ساحت انسانی پرحسرت ظاهر 
می شود که در تقلایی عاجزانه، قصد 
دارد تا سال های رفته جوانی را حال در 
طبق  میان سالی اش،  سال های  آخرین 

آن چیزی که می خواهد و برایش تبدیل 
به حسرت شده، بگذراند. اینجا دیگر زن، 
از مقام قربانی هم فراتر رفته و شکلی 
کارتونی و سبک سرانه به خود می گیرد 
که برخلاف خواسته داستان، نمی تواند 

طبقه اجتماعی خود را تغییر دهد.
تریلوژی زنانه بیرقی، افتتاحیه ای 
شکوهند را به خود می بیند. همه چیزش 
سر جای خود قرار دارد؛ فیلمساز، 
زمختی های یک جامعه مردانه و زیست 
قهرمان گونه یک زن را با بیان دراماتیک 
هوشمندانه ای مطرح می کند. ریتم 
قهرمان پروری »من«، شتاب بسیاری 
دارد که در این شتاب، داستانک ها در 
قامت معضلات اجتماعی و عطف های 
روایت مندی  بازوهای  دراماتیک، 

قدرتمندی به ساختار قصه می دهند.
قربانی نگاه روزمره 

این ساختار، در »عرق سرد«، قربانی 
نگاه روزمره می شود. احتمالا کارگردان 
تحت تاثیر فضاسازی ها و تعاریف 
رسانه ای بسیاری که از او شد، به مشی 
دیگری از قهرمان پروری روی آورد که 
در آن، نقد اجتماعی طبق یک عرف 
نانوشته سینمایی مطرح می شود که 
با وجود اسنادی بودن سوژه، پشتوانه 
عینی چندانی برای مخاطب محسوس 
نیست. بیشتر در مقام نوعی تلافی 
و انتقام جویی از قدرت مردانه تفسیر 
می شود. به عبارتی، فردیت قهرمان در 
»من«، اینجا به گدایی دلسوزی تقلیل 
پیدا می کند و زن نمی تواند تدابیر 
رندانه ای در برابر ترفندهای مردانه 

داشته باشد.
زیرکی قهرمان »من«، در »عرق سرد«، 
به آلت دست تبدیل می شود که طی 
آن، بازیگر زن داستان، همچون گوشتی 
قربانی میان اندیشه های همسر، دوست 
و دیگرانی که بر زندگی او اثر می گذارند، 

پاس کاری می شود. قدرت تفکر از او 
گرفته می شود و فیلمساز، مایه کافی 
برای این تقلیل مضمونی و شخصیتی 
از دو به اصطلاح قهرمان زن خود در یک 
جامعه واحد که در »من« و هت تریک 

ترسیم کرده، ارائه نمی دهد.
طبیعی است که در اینجا شاید بخواهیم 
به این اصل رجوع کنیم که جامعه، 
شامل طیف های فکری بسیاری است که 
زن فیلم »من«، یک نمونه از آنهاست و 
زن فیلم »عرق سرد«، نمونه ای دیگر. اما 
نکته مسلم آن است که فیلم ساز مولف 
ما که در فیلم نخستش، در مقام مصلح 
اجتماعی ورود می کند، در فیلم دومش، 
تصمیم می گیرد یا تشخیص می دهد 
جایگاه خود را تنها به مقام نظاره گر 
یک سوژه واقعی تقلیل دهد و طبیعتا 
در چنین شرایطی، درام آن طور که باید، 
شکل نمی گیرد. فیلم، عاری از قهرمان 
می شود و برخلاف تصمیم احتمالی 
فیلمساز، قهرمان و قطب داستانی، نه 
زن داستان است و نه مردی که با جبر 
خود، حرفش را به کرسی می نشاند، بلکه 
فحوایی است که کارگردان در فرامتن، از 

جامعه روز ایران ارائه داده است.
زن، خالی از قوه کنش گری

در »عامه پسند«، این خودزنی از این 
میزان نیز بیشتر می شود و زن داستان، 
نه در مقام قهرمان و نه در مقام قربانی، 
بلکه در شمایل یک کودن به تصویر 
کشیده می شود. فیلمساز برخلاف ۲ 
ساخته قبلی اش، زن داستان را از دهه 
٤0 انتخاب می کند و یک تلاش مذموم 
برای تغییر طبقه اجتماعی این فرد را 
به تصویر می کشد. طبیعی است که در 
اینجا، زن، خالی از قوه کنش گری است.

یک جورهایی پائین تر از فردی 
فاقدتصمیم و دهان بین ظاهر شده و 
در تصویر کاریکاتورمآبانه، تلاش دارد تا 

عقده های دوران جوانی اش را در تیپ و 
فرهنگ شخصیتی خود پیاده کند. در 
اینجا نیز کارگردان، در مقام مشاهده گر 
صرف ظاهر شده که نه به مانند 
هت تریک، بر مبنای یک داستان واقعی، 
مسیرش را انتخاب می کند بلکه خود به 
این داستان می رسد و ترجیح می دهد 
که با انتقال دوربین خود به شهرضا، 
فضایی سنتی را بر کلیت داستانی خود 

مستولی کند.
این مقارنه از قهرمانی کنش گر در 
جامعه ای پیشرو به زنی ساده در 
اجتماعی سنتی، حرکت واپس گرایانه ای 
است که در سینمای بیرقی مشاهده 
می شود. وقتی بیرقی، »من« را با آن 
مختصات به روی پرده فرستاد، یک 
سوال در ذهن بسیاری از دوستداران 
این سینما نقش بست که فیلم بعدی 
چنین کارگردانی، چه مسیر پیشرو 
و روبه جلویی خواهد بود اما دیدیم 
که کارگردان برای کار دوم خود، 
دست به دامن سوژه مستند شده و حالا 
در سومین تلاش خود نتوانسته نه 
بر مبنای انتزاع ذهنی و نه بر مبنای 
واقعیات موجود، داستانی دراماتیک و 

درگیرکننده را جلوی دوربین ببرد.
این تریلوژی زنانه، از سوی یکی از 
استعدادهای نوظهور سینما در دهه 
۹0 مطرح شد که اگر بیرقی، چنین 
توقعی را در مخاطبش شکل نمی داد، 
قطعا امروز نیز چنین انتظاری از وی 
نمی رفت. هم چنان که بسیارمهم بود که 
بیرقی پس از ساختن »من«، چه گامی 
را برمی دارد، حالا نیز بسیار تعیین کننده 
خواهد بود که این کارگردان جوان پس 
از این تریلوژی سترون، قصد دارد در 
چه مسیری به روایت گری دست زده و 
فعالیت کند. انتظارها همچنان از سهیل 

بیرقی، بالاست.

»پسر‌خورشید«‌ایرانی‌در‌جشنواره‌
اسپانیایی

فیلم کوتاه داستانی »پسر 
راد  کارگردانی  به  خورشید« 
پورجبار در نخستین حضور 
بین المللی به یازدهمین 
جشنواره Inclus اسپانیا راه 

یافت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، فیلم کوتاه داستانی 
»پسر خورشید«، نخستین تجربه کارگردانی راد پورجبار که به تهیه 
کنندگی مهناز افتاده نیا و نویسندگی امیرمحمد عبدی، تولید شده 
است، در نخستین حضور بین المللی خود به یازدهمین جشنواره 
Inclus اسپانیا راه پیدا کرد. این فیلم کوتاه داستان پسر نابینایی را 

روایت می کند که تصمیم میگیرد تتو بزند و در ادامه به دلیل تصمیم 
او برای این کار و جهانی که پدر برای او ساخته آشنا می شویم.

این جشنواره از ۲۷ نوامبر تا چهارم دسامبر ۲0۲3، مصادف با ششم 
تا 13 آذرماه در شهر بارسلونای اسپانیا برگزار می شود.

پیش از این، فیلم کوتاه داستانی »پسر خورشید« در چهلمین 
جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران، بیست ودومین جشن حافظ و 
سیزدهمین جشن آکادمی فیلم کوتاه ایسفا حضور داشته است. فرید 
سجادی حسینی، پوریا سلطانزاده و راد پورجبار، سه بازیگری هستند 

که در فیلم کوتاه داستانی »پسر خورشید« نقش آفرینی کردند.

آخرین‌وضعیت‌بیتا‌فرهی‌در‌بیمارستان
فرخ نعمتی بازیگر سینمای 
ایران به ارایه توضیحاتی درباره 
بستری شدن بیتا فرهی در 

بیمارستان پرداخت.
»صبح  روزنامه  گزارش  به 
امروز« و به نقل از مهر، بیتا 
فرهی بازیگر پیشکسوت 

سینما و تلویزیون به دلیل عوارض بیماری ریوی، در بیمارستان 
بستری و تحت درمان قرار دارد.

فرخ نعمتی بازیگر باسابقه سینما و از همسایگان بیتا فرهی،، ضمن 
تأیید این خبر در این باره توضیح داد: خانم فرهی همان طور که در 
خبرها نیز مطرح شده است، به دلیل عوارض بیماری ریوی و ناراحتی  
که در این زمینه داشتند، چند روزی است که در بیمارستان بستری 

است.
وی درباره پیگیری احوال این هنرمند در چند روز اخیر بیان کرد: در 
این چند روز با ایشان در تماس بوده ام و امیدوارم هر چه زودتر رو 
به بهبودی بروند. هنوز زمان مشخصی برای ترخیص وی اعلام نشده 
است و همچنان تحت درمان هستند اما امید داریم این اتفاق هر چه 

زودتر رخ دهد.
بیتا فرهی بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون ایران است که 

نقش آفرینی های ماندگاری را در کارنامه خود دارد.
فیلم »لامینور« به کارگردانی زنده یاد داریوش مهرجویی آخرین 
فیلم اکران شده از این بازیگر است. وی این روزها سریال »سرزمین 

مادری« را نیز در حال پخش از تلویزیون دارد. 
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511/4آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018000۹۶8 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم 
فاطمه بزرگمهر  فرزند عباس بشماره شناسنامه و کد ملی  5۲10058001 
صادره از جغتای در یک قطعه باغ  به مساحت 1۹۶1,3۲ مترمربع قسمتی 
از پلاک٤۲۶۹  فرعی از 5-اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم 
به اراضی جغتای خریداري و انتقال ملک بلا واسطه ازمحل  مالکیت مشاع 
ثبتی  خانم ملیکا  بزرگمهر  فرزند عباس محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م.الف۲۲8 
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 

محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/5آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018000۶۹۲ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي شرکت برق منطقه ای خراسان رضوی به شماره شناسه ملی 
103800۷۲8۶5 در یک قطعه محوطه  به مساحت 3۲5٤,۲5 مترمربع 
قسمتی از پلاک ٤1-فرعی از 1۷ - اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک 
جغتای موسوم به اراضی مزرعه طرسک انتقال ملک مع الواسطه  از محل  
مالکیت مشاع ثبتی  آقاي ملا محمد فریمانه  فرزند براتعلی محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲۲۶  
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 

محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

/511آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶01800105٤ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقای حسین جغتائی  فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 3۹۲1 
صادره از جغتای در یک قطعه باغ پسته به مساحت 55٤0,51 مترمربع 
قسمتی از پلاک ٤1-فرعی از 1۷اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای 
موسوم به اراضی مزرعه طرسک انتقال مع الواسطه  ازمحل  مالکیت مشاع 
ثبتی  آقاي عبدالرسول جغتائی  فرزند قربانعلی محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۲۲٤ 
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 

محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای
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511/7آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶01800105۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای 
حسین جغتائی  فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 3۹۲1 صادره از جغتای در 
یک قطعه باغ مشتمل بر استخر ذخیره آب به مساحت ۲۲۲5۹,۷۶ مترمربع 
قسمتی از پلاک ٤1-فرعی از 1۷ - اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای 
موسوم به اراضی مزرعه طرسک انتقال ملک مع الواسطه  ازمحل  مالکیت 
مشاع ثبتی  خانم فاطمه جغتائی  فرزند علی اکبر  محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در 
صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.م.الف۲۲۲ تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/8آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶01800111۹ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي/

نوراله رستمي فرزند جهان بخش بشماره شناسنامه 5۷۲ صادره از هلالي 
در یک قطعه زمین مزروعي به مساحت 35۶5,3۶ مترمربع قسمتی از پلاک 
۲۲8 اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به اراضی مزرعه شاطه 
خریداري مع الواسطه ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  آقاي سید علی مختاری 
فرزند ابوالقاسم  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲31 
تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 

 1٤0۲ / 08
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/9آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶0180011۲۷ هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 
مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم کلثوم جغتائي فرزند غلام بشماره شناسنامه ۲۹۲٤ صادره 
از جغتاي در یک قطعه زمین دیمه سار به مساحت ۲۲1۶8,35 مترمربع 
قسمتی از 5 اصلي بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به اراضی 
جغتای خریداري مع الواسطه ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  آقاي/عزیزالله 
جغتائی )عزیزی فر(فرزند محمد حسن  محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است 
در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲۲۹  تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 

/ 1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/10آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018000۹۹5 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي/علی 
اکبر حسین آبادی  فرزند حسین  بشماره شناسنامه 330 صادره از جغتای 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۹358,۹8 مترمربع قسمتی از 
پلاک1۷1 فرعی از ۲03-اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم 
به اراضی سید آباد پیره خریداري و انتقال ملک مع الواسطه ازمحل  مالکیت 
مشاع ثبتی  آقاي جواد جوادی هدایت آباد  فرزند حسین محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد.م.الف۲۲۷  تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/11آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018000515 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقاي/

سید رحمت اله راهنمای راه چمندی  فرزند سید رضا  بشماره شناسنامه 
۶۶0صادره از شاهرود در یک قطعه باغ به مساحت ٤۷۶1,۲3 مترمربع 
قسمتی از پلاک 18۷-اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به 
اراضی ازقندی خریداري و انتقال ملک مع الواسطه ازمحل  مالکیت مشاع 
ثبتی  آقاي محمد ابراهیم الهیاری راه چمنی فرزند طهماسب محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي 
شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي 
داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف۲۲5  تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 

/ 1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/12آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي 
و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 1٤0۲۶030۶018001053 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای 
حسین جغتائی  فرزند غلامرضا بشماره شناسنامه 3۹۲1 صادره از جغتای 
در یک قطعه باغ پسته به مساحت ۹08۶,۲0 مترمربع قسمتی از پلاک 
٤1-فرعی از 1۷ - اصلي  بخش ۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به اراضی 
مزرعه طرسک انتقال ملک مع الواسطه  ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  آقاي 
عباسعلی جغتائی  فرزند قربانعلی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد.م. الف۲۲3  تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  08 / 1٤0۲ تاریخ 

انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

‌۷1دستگاه‌خودرو‌حادثه‌ساز‌در‌
مشهد‌توقیف‌شد

رییس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
خراسان رضوی گفت: ۷1 دستگاه خودرو حادثه ساز روز گذشته 
در مشهد توقیف و به پارکینگ منتقل شد و مرتکبان هزار و ۶00 

تخلف حادثه ساز نیز در این بازه زمانی جریمه شدند.
سرهنگ علیرضا رحیمی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار 
ایرنا افزود:همچنین دیروز 3۷ فقره تصادف جرحی با ٤٤ مصدوم 
و ۲۶3 فقره تصادف خسارتی در خیابانها و معابر این کلانشهر رخ 

داده است.

وی اضافه کرد:رانندگان خودروهای فاقد معاینه فنی از طریق 
دوربین های نظارتی شناسایی و جریمه می شوند از این رو 
رانندگان خودروهای فاقد معاینه فنی باید هر چه سریعتر به مراکز 
معاینه فنی مراجعه کنند و نسبت به رفع عیب موتوری خودرو و 

اخذ گواهی اقدام کنند.
رییس اداره آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهنمایی و رانندگی 
خراسان رضوی گفت:با توجه به آلودگی هوای مشهد، همراهی 

رانندگان در رفع نقص خودرو ضروری است.
روزانه حدود یک میلیون دستگاه خودرو در کلانشهر مشهد تردد 

می کنند.

مدیرکل‌امور‌اقتصادی‌و‌دارایی‌خراسان‌رضوی‌خبر‌داد

انتقال‌کامل‌فرآیند‌صدور‌روادید‌و‌اقامت‌سرمایه‌گذاران‌خارجی‌به‌مشهد
ویژه  نمایندگی  »دفتر  راه اندازی 
سرمایه گذاران خارجی فراجا« در محل اداره 
کل امور اقتصادی و دارایی خراسان رضوی 
که در هفته گذشته رقم خورد، اتفاقی است 
که به تسریع و تسهیل ارائه خدمات به 
سرمایه گذاران خارجی، کاهش بوروکراسی 
اداری برای آنان و حذف مرحله مراجعه به 
تهران برای دریافت برخی از خدمات منجر 
خواهد شد. مشهد، دومین شهری است که 
پس از تهران، این ظرفیت را در خود جای 

داده است.
به گزارش صبح امروز سید حامد حسینی 
در خصوص مزایای ایجاد این ظرفیت جدید 
برای حمایت از سرمایه گذاری در استان 
اظهار کرد: با راه اندازی دفتر نمایندگی 
ویژه سرمایه گذاران خارجی فراجا در 
مشهد، مسیر ارائه خدمات به سرمایه گذاران 
خارجی در خراسان رضوی تسهیل و تسریع 
شده و سرمایه گذار دیگر ملزم به مراجعه به 
تهران و طی کردن برخی بوروکراسی های 
اداری در مرکز کشور برای دریافت خدمات 

نخواهد بود.
وی افزود: نیروی انتظامی پیش از این، در 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی 
و فنی ایران، این دفتر را به منظور ارائه 
خدمات به سرمایه گذاران خارجی مشمول 
قانون تشویق و حمایت از سرمایه گذاری 
خارجی تاسیس کرده بود و با توجه به حجم 
زیاد و تعداد کثیر سرمایه گذاران خارجی در 
خراسان رضوی و پتانسیل ویژه این استان 
در حوزه سرمایه گذاری، درخواست کردیم 
این ظرفیت در مشهد نیز ایجاد شود که 

خوشبختانه با این مسئله موافقت شد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی خراسان 
رضوی تصریح کرد: با راه اندازی این 
ظرفیت در استان، تمام خدمات مورد نیاز 
سرمایه گذاران خارجی و بستگان درجه 

یک )پدر، مادر، خواهر و برادر( و کارکنان و 
مدیران آن ها در موضوعات مرتبط با اقامت 
)متناسب با حجم سرمایه مصوب و میزان 
سرمایه ثبتی(، صدور و تمدید روادید، خروج 
و مهاجرت کثیر و... که از سوی نیروی 
انتظامی ارائه می گردد، توسط این دفتر و 
در خراسان رضوی ارائه شود. البته پوشش 
خدمات ویژه دفتر فراجا برای سرمایه گذاران 
خارجی مستلزم ارائه تاییدیه ای مبنی بر 
فعالیت های اقتصادی سرمایه گذار خارجی، 
از یک منبع معتبر و موثق، می باشد. شایان 
ذکر است سرمایه گذاران داخلی که دارای 
کارکنان خارجی هستند نیز با هدف ارتقاء 
امنیت سرمایه گذاری در کشور و استان، 

شامل خدمات مزبور خواهند شد.
حسینی اضافه کرد: همچنین فرایند 
پیگیری خدمات مرتبط با گواهینامه 
اتباع خارجی و صدور و تعویض پلاک 
سرمایه گذاران خارجی که در گذشته چالش 
بزرگی برای این قشر محسوب می شد، زین 
پس و با افتتاح این دفتر در اداره کل امور 
اقتصادی و دارایی استان تسهیل شده و قابل 

انجام است.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی 
خراسان رضوی بیان کرد: طبیعتا هرچقدر 
که فرایند ارائه خدمات به سرمایه گذار 

خارجی ساده تر و راحت تر باشد، جذب 
سرمایه سیر صعودی را طی خواهد کرد. 
لذا می توان گفت افتتاح دفتر نمایندگی ویژه 
سرمایه گذاران خارجی فراجا در خراسان 
رضوی، گامی در راستای توسعه امنیت، 
کمیت و کیفیت سرمایه گذاری خارجی در 

استان خواهد بود.
58 درصد سرمایه گذاران خارجی 

خراسان رضوی در 7 ماهه سال جاری، 
افغانستانی بوده اند

حسینی خاطرنشان کرد: ۷0 درصد 
سرمایه گذاران خارجی خراسان رضوی از 
اتباع کشورهای همسایه هستند. در ۷ ماهه 
ابتدای سال جاری، قریب به 58 درصد از 
خراسان رضوی  خارجی  سرمایه گذاران 
از اتباع افغانستانی بوده اند. پس از اتباع 
افغانستان، سرمایه گذاران چینی، بیشترین 

تعداد طرح مصوب را در استان داشته اند.
مدیرکل امور اقتصاد و دارایی خراسان رضوی 
بیان کرد: کف سرمایه گذاری خارجی در 
استان به منظور اخذ خدمات در این حوزه، 
تا سال گذشته ۲50 هزار دلار بود که امسال 
به 100 هزار دلار کاهش پیدا کرده است. 
بیشترین سرمایه گذاری  درحال حاضر 
خارجی در خراسان رضوی در بخش صنعت 

انجام می شود.

وی ادامه داد: در هفت ماهه ابتدای 
سال جاری، نزدیک به 1۶00 پرونده 
معرفی نامه سرمایه گذار خارجی برای 
دریافت خدمات در مرکز خدمات نیروی 
انتظامی خراسان رضوی ثبت شده است. 
پروژه های سرمایه گذاری مصوب  تعداد 
شده خراسان رضوی در این مدت، ٤۲ 
طرح با ارزش ۷80 میلیون دلار بوده است. 
افغانستانی ها با نقش آفرینی 5۷ درصدی، 
بیشترین آمار را در سرمایه گذاری خارجی 
استان دارند. همچنین چین نیز پس از 
افغانستان نقش پررنگی در سرمایه گذاری 

خارجی خراسان رضوی دارد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان 
عنوان کرد: ٤۲ طرح سرمایه گذاری مصوب 
شده در استان طی ۷ ماه ابتدای سال 
جاری شامل ۲3 طرح صنعتی، ۷ طرح 
کشاورزی، ۶ طرح در حوزه ساختمان و 
خدمات گردشگری و ۶ طرح حمل ونقل و 
ارتباطات است. بدین ترتیب بخش صنعت 
سهم 5۷ درصدی در میزان سرمایه گذاری 
خارجی استان را دارد. کشاورزی ۲۷ درصد، 
ساختمان سازی و خدمات 1٤ درصد و 
حمل ونقل و ارتباطات نیز 1٤ درصد از سهم 
سرمایه گذاران خارجی را به خود اختصاص 
داده اند. حسینی خاطرنشان کرد: براساس 
قانون تشویق و حمایت سرمایه گذاری 
خارجی، ما می بایست نسبت به سرمایه گذار 
داخلی یا خارجی در هر حیطه ای رفتار 
یکسانی داشته باشیم. لذا سرمایه گذار 
خارجی از همان مشوق هایی بهره می گیرد 
که شامل سرمایه گذار داخلی نیز می شود. 
البته شایان ذکر است مجوزی که وزیر 
اقتصاد جهت تضمین اصل سود سرمایه 
برای فعال اقتصادی خارجی امضا می کند، 
اصلی ترین مشوق برای جذب سرمایه گذار 

خارجی به کشور به شمار می آید.
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511/13آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

برابر رأي شماره 1٤0۲۶030۶018000۹8٤ هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جغتاي تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضي خانم ام البنین جغتائی فرزند عبداله بشماره 
شناسنامه 35۶8صادره از جغتای در یک قطعه باغ پسته به مساحت 
111۲3,15  مترمربع قسمتی از پلاک ٤1-فرعی از 1۷ - اصلي  بخش 
۷ حوزه ثبت ملک جغتای موسوم به اراضی مزرعه طرسک انتقال بلا 
واسطه  ازمحل  مالکیت مشاع ثبتی  آقاي براتعلی جغتایی  فرزند 
محمد ابراهیم محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۲۲1 تاریخ انتشار نوبت اول :   0۹ /  

08 / 1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم :  ۲٤ / 08 / 1٤0۲ 
محمد هادیان -  سرپرست  ثبت اسناد و املاک جغتای

511/14هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی نظربه دستور 
مواد 1و3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 13۹0/0۹/۲0 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابورمورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده است 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد املاک متقاضیان واقع 
در حوزه ثبتی نیشابور بخش 5 پلاک 3۹ اصلی 1( آقای امید خاکباز 
فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1٤۷۷/50 مترمربع خریداری از مالک رسمی حاج ملاحسن خاکباز 
برابر رای شماره 1٤0۲۶030۶00501٤5۷۷ ۲( آقای امیر خاکباز 
فرزند رضا نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۶۷8 مترمربع خریداری از مالک رسمی آقای محمد حسین خاکباز 
فرزند ابراهیم برابر رای شماره 1٤0۲۶030۶00501٤5۷8  لذا مراتب 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 

کثیرالانتشار در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.

بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۲٤13 تاریخ انتشار 
نوبت اول  08/0۹ /1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲٤ / 1٤0۲/08   
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/15هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1٤0۲۶030۶00501٤۶81  هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم صغری دستجردی فرزند خداداد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ٤۹/۷0 مترمربع از پلاک شماره 30 فرعی از 
15 اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمد پیرانی فرزند عباس محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲٤1۷ تاریخ انتشار نوبت اول 0۹ /08 

/1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲٤/ 1٤0۲/08    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/16هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شماره 1٤0۲۶030۶00501٤580  هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 

در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم زهرا دوست مکی فرزند محمد در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 18۹/85 مترمربع از پلاک شماره 1٤۷ فرعی 
از 10۶ اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی خانم صغری رباطی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد . م الف ۲٤18 
تاریخ انتشار نوبت اول 0۹ /08 /1٤0۲ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   ۲٤/ 1٤0۲/08    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/17هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
1٤0۲۶030۶00501٤5۶۹  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای علیرضا عددیان فرزند غلام رضا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5۶8٤/۹٤ مترمربع از پلاک شماره 33 اصلی واقع 
در بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
غلامرضا عددیان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م 
الف ۲٤15 تاریخ انتشار نوبت اول 0۹ /08 /1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت 

دوم   ۲٤/ 1٤0۲/08    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

ناکارآمدی‌طرح‌های‌حمایتی‌به‌اخطار‌حذف‌کارگران‌از‌طرح‌ملی‌مسکن‌رسید؛

رویای‌خانه‌دار‌شدن‌کارگران‌سراب‌بود؟
یکی از کارگران می گوید: در ابتدا قرار 
بود آورده ی متقاضی روی هم رفته 350 
میلیون تومان باشد؛ یعنی ۲00 میلیون 
تومان آورده ی اولیه، که باید در اقساط 
٤0میلیون تومانی پرداخت می شد و 
150 میلیون تومان هم وام مسکن که 
بازپرداختِ اقساطِ آن، بعد از تحویل کلید 

آغاز می شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از ایلنا، برایش یک اخطاریه با این محتوا 
پیامک شده: »متقاضی محترم مسکن 
ملی، با سلام. خواهشمند است جهت 
دریافت اخطاریه خود با در دست داشتن 
کارت ملی در تاریخ ۲3/08/1٤0۲ به 
کارگزاری طرح نهضت ملی مسکن واقع 
در بلوار اشراق مراجعه فرمایید. بدیهی 
است در صورت عدم مراجعه و دریافت 
اخطاریه کلیه عواقب، از جمله حذف 
و جایگزینی نفر واجد شرایط بعدی، 
به عهده جنابعالی خواهد بود.« این 
متقاضی، یک کارگر است؛ کارگری که 
سال ۹8 در یکی از طرح های حمایتی 
مسکن ثبت نام کرد تا بلکه در سنینِ 
منتهی به بازنشستگی اش صاحب خانه 
شود؛ طرحی موسوم به طرح اقدام ملی 

مسکن.
وعده دوساله ای که عملی نشد!

طرح اقدام ملی مسکن اواسط سال 13۹8 
برای احداث ٤00 هزار واحد مسکونی با 
حضور رییس جمهورِ وقت کلنگ زنی شد. 
آنطور که در ابتدا وعده داده بودند، قرار 
بود دوساله ساخت و ساز به پایان برسد 
و کلیدها تحویل داده شود؛ اما نه تنها 
خانه ها دوساله ساخته نشد، که چون مبلغ 
آورده ی اولیه در طول ساخت چندین 
مرتبه تغییر کرد، متقاضیان با مشکلاتِ 
بسیاری مواجه شدند. مبلغ درخواستی به 

بهانه ی افزایشِ نرخ تورمِ مسکن و گرانِ 
شدنِ مصالح ساختمانی، به قدری بالا 
رفت که دیگر توانِ پرداختِ آن از عهده ی 

بسیاری از متقاضیان خارج شد... . 
عبدالعظیم همایونی، فعال کارگری و 
یکی از کارگران شرکت کننده در این 
طرح، در مورد وضعیتِ پیش آمده 
برای متقاضیان می گوید: رقم آورده ی 
اولیه و مبلغ وام در طول این سه سال 
بارها افزایش پیدا کرده است و حالا 
هم می گویند باید ۶00 میلیون تومان 
پرداخت کنید و رقم وام هم به 550 

میلیون تومان افزایش پیدا کرده است. 
همایونی می گوید: در ابتدا قرار بود 
آورده ی متقاضی روی هم رفته 350 
میلیون تومان باشد؛ یعنی ۲00 میلیون 
تومان آورده ی اولیه، که باید در اقساط 
٤0میلیون تومانی پرداخت می شد و 
150 میلیون تومان هم وام مسکن که 
بازپرداختِ اقساطِ آن، بعد از تحویل کلید 

آغاز می شد. 
او ادامه می دهد: ۲00 میلیون تومانی که 
در ابتدا قرار بود در اقساط ٤0 میلیون 
تومانی در 5 دوره پرداخت شود، حالا به 
اقساط 50 میلیون تومانی افزایش پیدا 

کرده که باید در 1۲ دوره پرداخت شود! 
این مبالغ البته جدا از بازپرداختِ وام 
550 میلیون تومانی است. این کارگر 
می گوید: اقساطِ این وام هم که با سودِ 
۲3 درصد پرداخت می شود، چیزی 
حدود ۹ میلیون تومان است که معلوم 
نیست منِ کارگر چگونه قرار است آن را 

پرداخت کنم. 
از سال ۹۹ تا 1٤0۲ هزینه ی ساختِ 
مسکن افزایشِ نجومی داشته و دیگر 
نمی توان با همان مبالغ سابق به ساخت 
و ساز ادامه داد؛ این بهانه ای است که 
سازندگان برای بالا بردنِ رقمِ آورده ی 

اولیه می آورند.
همایونی می گوید: قرار بود خانه را دوساله 
تحویل بگیرم بیش از سه سال از آن 
زمان گذشته نه خانه ای تحویل داده اند 
و نه کاهش ارزشِ پول مان را حساب 
می کنند. سال ۹۹ که ٤0 میلیون تومان 
به عنوان رقم اولیه واریز کردیم، ارزش 
٤0 میلیون تومان مانند حالا نبود. چه 

کسی قرار است خسارتِ ما را بدهد؟ 
کارگران حالا نه راه پیش دارند و نه راه پس!

متقاضیان، که بخش قابل توجهی 
از آن ها کارگران هستند، حالا نه راه 

پیش دارند و نه راه پس! آن ها نه توانِ 
پرداخت٤00ِ میلیون مبلغِ اضافه ای که 
از آن ها خواسته اند را دارند و نه می توانند 
از قیدِ رویای خانه دار شدن بگذرند؛ که 
اگر بخواهند انصراف دهند چه کسی 
می خواهد خسارتِ آن ها را پرداخت 
کند؟ کارگری که بیش از سه قسط ٤0 
میلیون تومانی را به سختی و با صرفِ 
پس اندازِ چندساله و گرفتنِ وام و... واریز 
کرده، چگونه می تواند به همان موقعیتِ 

سالِ ۹۹ بازگردد؟ 
یکی دیگر از کارگران می گوید: به طرحِ 
حمایتیِ دولت اعتماد کردیم، هر چه 
داشتیم و نداشتیم وسط گذاشتیم تا بلکه 
خانه دار شویم؛ حالا اخطاریه داده اند که 
بیایید بدهی تان را بدهید وگرنه اخراج 
می شوید و کسی دیگر را جایگزین 
می کنیم! مگر می شود با کارگری که در 
سال ۹۹ تمام داراییِ خود را آورده و به 
سختی اقساط بعدی را جور کرده این 

کار را کرد؟ این چه حمایتی است؟
طبق اصل 31 قانون اساسی »داشتن 
مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است. دولت موظف است با 
رعایت اولویت برای آن ها که نیازمندترند 
بخصوص روستانشینان و کارگران 
زمینه اجرای این اصل را فراهم کند.« 
دولت ها اما هیچ زمانی نتوانسته اند به این 

وظیفه ی خود عمل کنند. 
اتفاقی که برای این کارگران افتاده، 
نمونه  ای است از طرح هایی که از اساس 
برای اقشار ضعیف طراحی نشده و 
آن ها توان شرکت در آنها را ندارند و 
اگر هم بتوانند شرکت کنند معمولا در 
میانه ی راه به دلیلِ عدم حمایت کافی 
و هزینه  های سنگین، مجبور به انصراف 

می شوند.

دهک‌های‌دوم‌و‌سوم؛‌
استقبال‌کنندگان‌‌یارانه‌تشویقی

معاون  مشاور  اظهارات  بنابر 
وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حالیکه تاکنون 
۶1 میلیون نفر از ایرانیان 
کالابرگ  طرح  مشمول 
الکترونیک شده اند، نزدیک به 
30 درصد آنها که اغلب جزو 

دهک های پایین درآمدی هستند، با استقبال از این طرح از یارانه 
تشویقی 1۲0 هزار تومانی بهره مند شده اند. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از ایسنا، سید رضا یحیوی، افزود: تاکنون بیش از ۶1 
میلیون نفر از ایرانیان مشمول طرح کالابرگ الکترونیک شده اند که 
از این تعداد 1۹ میلیون نفر که معادل حدود 30 درصد از مشمولان 
می شوند، از این طرح استقبال کرده و تراکنش خرید داشته اند گفت: 
این تعداد با خرید ۲00 هزار تومان از مبلغ یارانه خود از میان 11 
قلم کالای سبد غذایی تعریف شده )شامل برنج ایرانی، حبوبات، شیر 
کم چرب، پنیر، ماست  کم چرب،  مرغ، تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی 
و قند و شکر گوشت ( مشمول دریافت یارانه تشویقی 1۲0 هزار 
تومانی شده اند. وی با اشاره به حذف ارز ترجیحی در سال گذشته و 
بدنبال آن افزایش رقم یارانه ها از ٤5 هزار به 300 و ٤00 هزار تومان 
بر اساس دهک های اقتصادی خاطر نشان کرد: رفتار مردم نسبت به 
یارانه ای که دولت به آنها می پرداخت شکل گرفت و برای خریدهای 
خود طبق یارانه دریافتی برنامه ریزی می کردند این در حالیست که 
تغییر سیاست های رفتاری در صورتی که سیاست های حمایتی را در 
کشور اجرا می کنیم بسیار سخت است؛ به طوریکه در زمان اجرای 
کالابرگ الکترونیک فقط سه درصد افراد از طرح استقبال کردند اما 
آرام آرام این آمار رشد کرده است و در حال حاضر به حدود نزدیک به 

30 درصد افزایش یافته است.

خبر
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مقالات‌شما‌مخاطبان‌ارجمند‌می‌باشد.
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درگاه‌پرداخت‌امن

آگهی مناقصه عمومي یک مرحله ای با ارزیابی ساده  
به شماره ط/ 402/22

http://tender.tavanir.org.ir                                                                                                               پایگاه اطلاع رسانی معاملات توانیر

http:/iets.mporg.ir                                                                                                                                             پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات

www.krec.ir                                                                                                                                                              پایگاه اطلاع رسانی مناقصات شرکت برق منطقه ای خراسان

www.setadiran.ir                                                                                                                            »سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خراسان شناسه آگهی۱6۰443۱

* شرایط لازم  جهت شرکت در مناقصه:
1. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر پیمانکاری حداقل رتبه 5 نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور و ظرفیت آزاد.

۲. دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی. 
* نحوه دریافت اسناد مناقصه :  مناقصه گران حائز شرایط فوق، می توانند پس از ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
و واریز الکترونیکی مبلغ 1،000،000 ریال به حساب مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نام شرکت مهانیر طوس ) 

مشاور( فایل اسناد مناقصه را بارگیری نمایند. 
*تاریخ دریافت اسناد مناقصه: 

از ساعت 10:00 صبح روز چهارشنبه به تاریخ 1٤0۲/8/۲٤ تا ساعت1۹:00 روز یک شنبه  به تاریخ 1٤0۲/8/۲8.
*تاریخ بارگذاری اسناد مناقصه و محل تحویل پاکت تضمین: 

از پیشنهاد دهندگان تقاضا می گردد ؛ ابتدا تصویر کلیه مستندات و مدارک پاکات مناقصه )پاکت الف ،ب و ج ( را درسامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت حداکثرتا ساعت 00 :8 صبح روز شنبه  به تاریخ 1٤0۲/۹/11 بارگذاری نمایند و اصل پاکت الف با شرایط درج 
شده دراسناد مناقصه و به صورت لاک و مهر شده تا ساعت ۹:00 صبح روز شنبه به تاریخ 1٤0۲/۹/11 پس از ثبت در دبیرخانه 
شرکت برق منطقه ای خراسان به آدرس : مشهد - انتهای بلوار وکیل آباد - نرسیده به جاده شاندیز - سمت راست - به امور 

تدارکات و قراردادها -تلفن 3۶103۶08- 051 - دورنگار ۶103۶۲۹ 3-051 تحویل نمایند.
*تاریخ و محل گشایش پاکات: ساعت 10:00 صبح روز شنبه  به تاریخ 1٤0۲/۹/11 در محل امور تدارکات و قراردادها.

   * در صورت نیاز به دریافت توضیحات بیشتر، متقاضیان می توانند با مشاور)شرکت مهانیر طوس-آقای مهندس جلیلی( به شماره  
05138۷0٤80۶ یا با امور تدارکات و قراردادها به شماره 3۶103۶08-051 )خانم طمنی( تماس حاصل فرمایند. 

*به پیشنهادها و مستندات  فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش وپیشنهاداتی که بعداز انقضاء مدت مقرر واصل شود ، مطلقا ترتیب 
اثرداده نخواهد شد.

*مناقصه گران موظف به ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معتبر و قابل تمدید مطابق آیین نامه تضمین معاملات دولتی
می باشند.  به پیشنهادهای فاقد سپرده ،سپرده های مخدوش ، سپرده های کمترازمیزان مقرر، چک شخصی ونظایرآن ترتیب 

اثرداده نخواهد شد.
*سایراطلاعات وجزئیات دراسنادمناقصه درج شده است .

ضمنا« جهت کسب اطلاعات بیشتربه پایگاه های اطلاع رسانی به آدرس ذیل مراجعه نمایند:

شرکت برق منطقه ای خراسان در نظردارد » احداث سه مجموعه بانک خازنی ۲0کیلوولت در پستهای 13۲/۲0 کیلوولت
 بوعلی، سپاد و صنعت« را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی ساده به پیمانکار حائز شرایط  ذیل واگذار نماید.

511/18 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1٤0۲۶030۶00501٤5۷0  هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد بتوئی فرزند حسن در 
ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۹/5۶ مترمربع از پلاک 
شماره 8۲ فرعی از 38 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عباس وثوقی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 
روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م 
الف ۲٤1٤ تاریخ انتشار نوبت اول 0۹ /08 /1٤0۲ تاریخ انتشار 

نوبت دوم   ۲٤/ 1٤0۲/08    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/20هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 1٤0۲۶030۶00501٤۲۶8  هیات دوم  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا مال داری فرزند حسن در 
ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 18٤ مترمربع از پلاک 
شماره ۶۷ فرعی از ٤8 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی قدمیاری فرزند خان 
جان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . م الف ۲38۹  تاریخ 
انتشار نوبت اول ۲٤ /08 /1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   0۹/ 

    1٤0۲/0۹
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/21هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره 1٤0۲۶030۶00501۶۷30 و 
1٤0۲۶030۶00501۶۷31  هیات دوم  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقایان عباسعلی کمالی فرزند غلامحسن و 
حسین عبداله آبادی فرزند احمد هر کدام نسبت به سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 10۶/۹ مترمربع 
از پلاک شماره 50 فرعی از ٤1 اصلی واقع در بخش 1۲ حوزه 
ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای عبداله سعیدی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت 
به فاصله 15 روز در دو روزنامه محلی و کثیرالانتشار آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد . م الف ۲٤۶0 تاریخ انتشار نوبت اول ۲٤ /08 

/1٤0۲ تاریخ انتشار نوبت دوم   0۹/ 1٤0۲/0۹    
غلامرضا حسنی عارفی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی نیشابور

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/۲0 و برابر رای شماره 
1٤0۲۶030۶۲۷1003083 مورخه 1٤0۲/۷/۲٤ هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای حسین سرکوهی اوشکی نسبت به شش 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل  به مساحت ۷5/3۷ متر مربع قسمتی از پلاک  شماره فرعی  ۲۷۶3 از 15- اصلی واقع در بخش ۹ مشهد 
خریداری از محل مالکیت موقوفه زهرا خاتم ) با تولیت سروقد( تائید گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی  و  کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1٤0۲/8/۹. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1٤0۲/8/۲٤ م.الف5080

عباس جهانی فر -  رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


